
UCHWAŁA NR XVIII.75.20 
RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

z dnia 1 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany statutu powiatu międzyrzeckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511, 1571 i 1815) w związku z art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 i 568) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie powiatu międzyrzeckiego określonym w § 1 uchwały Nr XII/95/07 Rady Powiatu 
w Międzyrzeczu z dnia 26 października 2007 r. w sprawie statutu powiatu międzyrzeckiego (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2014 r. poz. 1162, z 2015 r. poz. 40, z 2017 r. poz. 2035 oraz z 2018 r. poz. 2232) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 9 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku sesji odbywanej zdalnie zamiast podpisu na liście obecności przyjmuje się 
zalogowanie radnego do systemu logowania.”; 

2) w § 13 w ust. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) informację o zdalnym trybie obrad, jeżeli jest planowany.”; 

3) w § 16 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. W przypadku sesji odbywanej zdalnie powiadamia się gości o formie logowania do udziału 
w sesji.”; 

4) w § 19 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku sesji odbywanej zdalnie za liczbę obecnych podczas rozpoczęcia obrad uważa się 
liczbę radnych zalogowanych do systemu, za pomocą którego odbywa się sesja.”; 

5) w § 58 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Posiedzenia komisji mogą odbywać się w trybie zdalnym. Wówczas przepisy § 9 ust. 3, § 
13 ust. 2 pkt 3, § 16 ust. 4 oraz § 19 ust. 1a stosuje się odpowiednio.”; 

6) w § 72 ust. 2 uchyla się pkt 4. 

§ 2. Przepisy określone w § 1 pkt 1-5 niniejszej uchwały stosuje się w okresie obowiązywania stanu 
zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Tomasz Jarmoliński 

Id: 8066812F-B21F-4DE9-AFFF-4058E2FA5ABA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana statutu, która wynika z § 1 pkt 1-5 jest też konieczna, ponieważ przepisy statutu powiatu
należy dostosować do prowadzenia sesji rady powiatu w trybie zdalnym w okresie obowiązywania
stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. Możliwość obradowania przez radę powiatu
w trybie zdalnym przewiduje przepis art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Zmiana statutu jest też konieczna ze wzglądu na pozbawienie Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Międzyrzeczu od dnia 15 marca 2020 r. statusu powiatowej administracji
zespolonej, co nastąpiło wskutek zmian ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r.
poz. 59 oraz z 2020 r. poz. 322) i art. 30 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz.
374). Projekt uchwały uchyla zapis dotyczący Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Międzyrzeczu.

Uchwała nie powoduje skutków społecznych.
Uchwała nie powoduje skutków finansowych.

Id: 8066812F-B21F-4DE9-AFFF-4058E2FA5ABA. Podpisany Strona 1




